

BANCOLOMBIA, S.A.
ESTADO DE RESULTADO
DE DICIEMBRE 2017 A DICIEMBRE 2018
(En Miles de Balboas)

	2017	2018												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	20,228.56	1,612.69	1,603.74	1,801.12	1,862.86	1,982.66	2,288.27	2,583.55	2,637.54	2,693.26	3,014.89	2,778.36	3,128.51	27,987.44
Préstamos	19,225.56	1,317.97	1,382.84	1,587.59	1,646.57	1,813.41	2,124.07	2,169.05	2,242.62	2,138.40	2,278.42	2,180.67	2,578.15	23,459.78
Depósitos	1,003.00	294.72	220.90	213.53	216.29	169.25	164.19	414.49	394.92	554.86	736.47	597.68	550.36	4,527.66
Inversiones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	9,832.94	966.52	864.97	1,003.89	1,013.59	1,046.71	1,069.99	1,303.31	1,292.34	1,559.82	1,777.82	1,567.33	1,698.64	15,164.94
Intereses Pagados	9,817.31	964.74	863.56	1,002.42	1,012.07	1,045.07	1,068.34	1,301.57	1,289.47	1,558.09	1,772.26	1,564.50	1,696.52	15,138.61
Comisiones	15.63	1.78	1.41	1.47	1.52	1.65	1.65	1.74	2.87	1.74	5.56	2.83	2.11	26.34
Ingreso Neto de Intereses	10,395.62	646.17	738.77	797.23	849.27	935.95	1,218.28	1,280.23	1,345.20	1,133.43	1,237.07	1,211.02	1,429.87	12,822.49
Otros Ingresos	37.11	12.39	3.39	217.45	4.43	4.35	4.98	9.27	6.68	8.35	10.46	12.52	13.13	307.40
Comisiones	36.09	3.39	3.39	4.30	4.43	4.35	4.93	9.09	6.67	8.28	10.39	12.45	13.05	84.72
Operaciones con Divisas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	1.02	9.00	0.00	213.15	0.00	0.00	0.06	0.18	0.01	0.07	0.07	0.07	0.07	222.67
Ingresos de Operaciones	10,432.73	658.56	742.16	1,014.68	853.70	940.30	1,223.26	1,289.50	1,351.88	1,141.78	1,247.53	1,223.54	1,443.00	13,129.89
Egresos Generales	2,082.44	244.01	167.32	346.05	219.25	168.47	166.81	297.06	228.36	203.39	204.51	(30.35)	617.87	2,832.73
Gastos Administrativos	1,394.60	95.80	78.68	260.64	130.68	88.61	85.96	211.65	144.55	121.38	105.95	(113.09)	540.07	1,750.88
Gastos Generales	112.35	65.90	9.32	4.34	12.17	3.08	4.49	2.65	7.44	5.76	22.50	(1.92)	3.78	139.50
Gastos de Depreciación	1.19	0.13	0.13	0.13	0.13	0.13	0.13	0.03	0.03	0.03	0.03	0.03	0.03	0.95
Otros Gastos	574.30	82.19	79.21	80.94	76.28	76.66	76.23	82.72	76.33	76.21	76.02	84.63	73.99	941.40
Utilidad antes de Provisiones	8,350.28	414.55	574.83	668.63	634.46	771.82	1,056.46	992.44	1,123.52	938.39	1,043.02	1,253.89	825.13	10,297.16
Provisiones por Cuentas Malas	(12,604.74)	131.20	(207.26)	201.33	81.63	1,453.54	(102.37)	(177.07)	(19.91)	68.44	5,391.73	3,265.22	(238.75)	9,847.75
Utilidad del Periodo	20,955.02	283.35	782.09	467.30	552.83	(681.72)	1,158.82	1,169.51	1,143.44	869.95	(4,348.71)	(2,011.33)	1,063.88	449.41